Александро-Невская  районная Дума

Рязанской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 октября  2018 года         р.п. Александро-Невский                                          №  19

 О внесении дополнений в Положение об управлении образования

и молодежной политики администрации Александро-Невского

муниципального района Рязанской области

Рассмотрев проект решения Александро-Невской районной Думы «О внесении

дополнений в Положение об управлении образования и молодежной политики

администрации Александро-Невского муниципального района Рязанской области»,

внесенный главой администрации  муниципального района, руководствуясь Уставом

муниципального образования - Александро-Невской муниципальный район Рязанской

области, Александро-Невская районная Дума

                                                          РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении образования и молодежной политики

администрации  Александро-Невского муниципального района Рязанской области  (в ред.

решения Александро-Невской районной Думы от 09.06.2014  года № 49) следующие

дополнения:

1) раздел «II. КОМПЕТЕНЦИИ УПРАВЛЕНИЯ» Положения  об управлении

образования и молодежной политики администрации Александро-Невского

муниципального  района дополнить следующими пунктами:

2.31. Участие в разработке и реализации муниципальных программ в области

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений.

2.32. Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий

по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также

формирование у обучающихся неприятия идеологии терроризма, в том числе путем

распространения информационных материалов, печатной продукции, проведение

разъяснительной работы и иных мероприятий.

2.33.Участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по

минимизации и (или) ликвидации его проявлений, организуемых федеральными

органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта

Российской Федерации.

2.34. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности

объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного

самоуправления.

2.35. Направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма,

а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы

исполнительной власти субъекта Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=BCAEB0186D2A07257440202382C5B4D0D34A213B71111659397E9798635CD0A087xFw8N

 2.36. Осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения

по участию в профилактике терроризма, осуществлению мероприятий Комплексного

плана противодействия идеологии терроризма, а также в минимизации и (или)

ликвидации последствий его проявлений.

Изменить последующую  нумерацию пунктов. Пункты 2.31, 2.32, 2.33, 2.34, 2.35,

2.36, 2.37, 2.38  считать соответственно пунктами 2.37, 2.38, 2.39, 2.40, 2.41, 2.42, 2.43,

2.44.

2. Настоящее  решение направить главе Александро-Невского муниципального

района для подписания.

Глава Александро-Невского муниципального района,

председатель Александро-Невской  районной Думы                                    И.А.Максимкин